
Servisní smlouva 

Č. objednatele: UKLFHK/ ............
Č. zhotovitele: 02/2023 

na servis náhradního zdroje DA-FG WILSON P175 HE Silent 

I. Smluvní strany 

Zhotovitel : 

Zdeněk Suchý 

sídlem: Balbínova 1091, 50003 Hradec Králové 

IČO : 13205374 

DIČ:CZ5703191208 

bankovní spojení, číslo účtu:    

osoba oprávněná jednat za zhotovitele ve věcech technických a pro provádění servisu : 
 

(dále jen „zhotovitel") 
a 

Objednatel: 

Univerzita Karlova 

se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 

na adrese: Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové (adresa pro doručování) 
zastoupená : prof. MUDr. Jiřím Manďákem, Ph.D., děkanem 
ID datové schránky: piyj9b4 
bankovní spojení (číslo účtu) :  
osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických, pro provádění servisu : 

   

(dále jen „objednatel"), 

uzavřely podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění 
tuto servisní smlouvu (dále jen „smlouva"). 

li. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje k provádění preventivní periodické údržby a kontroly (dále jen 
,,pravidelný servis") náhradního zdroje elektrického proudu pro vybrané okruhy (DA
FG WILSON P175 HE Silent) a souvisejících zařízení (dále také „zařízení" nebo 



„dieselagregát"), pro objednatele v areálu Lékařské fakulty v Hradci Králové, Šimkova 
č.p. 870. Pravidelný servis bude prováděn v souladu s provozními manuály výrobce tak, 
aby byla zajištěna plná provozuschopnost náhradního zdroje elektrického proudu pro 

' vybrané okruhy, včetně provádění servisního startu náhradního zdroje elektrického 
proudu, jeho zkušební provoz a provádění zápisů do provozní knihy. Součástí tohoto 
servisu jsou i výměny provozních kapalin, pomocných a spotřebních dílů a materiálů 
(olejové a vzduchové filtry apod.) v souladu s předpisy výrobce a legální likvidace 
veškerých odpadů. V ceně pravidelného servisu není kalkulována výměna startovacích 
baterií a dalších dílů, jejichž interval výměny je větší než 2 roky. Náklady jejich výměny 
spadají do působnosti odst. 2. 

2. Zhotovitel se zavazuje k provádění mimořádných servisních zásahů a oprav náhradního 
zdroje elektrického proudu nad rámec pravidelného servisu (dále jen „mimořádný 

servis") v případě závad a poruch jeho funkce a potřeby doplnění paliva, včetně legální 
likvidace veškerých vzniklých odpadů a demontovaných nepotřebných částí a 
materiálů. 

3. Zhotovitel se zavazuje za podmínek mimořádného servisu k provádění oprav 
náhradního zdroje elektrického proudu i mimořádného rozsahu, pokud to vyžaduje 
situace a stav zařízení. Tyto opravy je povinen předem konzultovat s objednatelem. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn, vybaven a odborně způsobilý k provádění servisu 
a dalších činností podle této smlouvy, a to v celém jejich rozsahu. 

5. Objednatel se zavazuje řádně provedené činnosti, práce a dodávky za podmínek dle 
této smlouvy od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za dílo. 

Ill. Místo plnění 

Venkovní prostor s náhradním zdrojem elektrického proudu ve vnitřním traktu budov 
objednatele (u stávajícího prostoru parkování na dvoře) v Šimkově ulici č . p . 870 v Hradci 
Králové a prostor hlavního rozvaděče v 1.PP budovy děkanátu LF HK. 

IV. Čas plnění 

1. Počátek poskytování servisních služeb podle této smlouvy je od 12.01.2023. 
2. Pravidelný servis bude zhotovitel provádět pravidelně po 14 - 20 dnech. Rozpis termínů 

provádění pravidelného servisu předloží zhotovitel objednateli vždy na celý kalendářní 
rok před prvním pravidelným servisem v daném roce a je povinen je dodržovat. Změny 
termínů mohou být měněny pouze po konzultaci se zástupcem objednatele a jeho 
schválení, zejména s ohledem na případný krátký výpadek sítě (cca do 30 vteřin provozu 
při vypnutí se zátěží). Tento výpadek je nutné brát v úvahu do doby osazení 
nepřetržitým zálohováním (vřazením UPS on-line systémů pro odběry za UPS) u PC a 
jiných vytypovaných okruhů . 

Provedení mimořádného servisu je zhotovitel povinen zahájit do tří pracovních dnů a 
doplnění paliva provést do čtyř pracovních dnů od doručení výzvy objednatele, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Mimořádný servis je zhotovitel povinen provést 
v nejkratším možném termínu s ohledem na charakter závady a ukončen í odstranění 

2 



závady může být prodlouženo pouze s ohledem na nejbližší možný termín dodání 
materiálu či dílu potřebného k opravě jejich výrobcem. 

V. Hlášení poruch 

Výzvu k provádění mimořádného servisu a k doplnění paliva provede objednatel na 
některou e-mailovou adresu zhotovitele  

 

VI. Cena za dílo 

1. Cena za pravidelný servis specifikovaný v čl. li. odst. 1. smlouvy bude podle dohody 
smluvních stran či nit ročně částku 46.000,- Kč (bez DPH). 
V této ceně je roční výměna oleje, olejový filtr, palivové filtry, vzduchový filtr a filtr 
chladící kapaliny. Dále je v ceně pravidelný servis spojený se startem soustrojí, kontroly 
zařízení, včetně převzetí odběrů a provedení zápisů do provozní knihy. Cena také 
obsahuje veškeré režijní náklady zhotovitele související s plněním závazků zhotovitele 
podle této smlouvy, tzn. dopravné, režijní náklady, likvidace ropných a jiných odpadů 
apod. 

2. Ceny za mimořádný servis specifikovaný v čl. li. odst. 2.a 3. smlouvy budou podle dohody 
smluvních stran činit částku 550,- Kč za každou hodinu servisních prací provedených 
zhotovitelem bez DPH (vč. dopravného)+ skutečné náklady vynaložené zhotovitelem za 
pořízení potřebného paliva od oficiálního dodavatele a za pořízení potřebných dílů, 
komponentů a materiálu v aktuálních cenách společnosti PEVOT - WILSON, či jiného 
oficiálního dodavatele + náklady skutečně vynaložené zhotovitelem za legální likvidaci 
veškerých vzniklých odpadů a demontovaných nepotřebných částí a materiálů . Cena 
kalkulovaná za mimořádný servis bude zhotovitelem předem předložena ke schválení 
objednateli. 

3. Ke sjednaným cenám bude zhotovitel účtovat DPH dle platných předpisů. 

VII. Způsob úhrady 

1. Cena za pravidelný servis sjednaná v čl. VI. odst. 1. smlouvy bude zhotovitelem účtována 
objednateli (fakturována) 4x ročně - po částkách 11.500,- Kč (bez DPH), vždy k 31.3., 
30.6., 30.9. a 21.12. daného roku, po odsouhlasení provedení pravidelného servisu 
v daném období objednatelem. 

2. Ceny za mimořádný servis sjednané v čl. VI. odst. 2. smlouvy bude zhotovitel účtovat 
objednateli (fakturovat) nezávisle na vyúčtování podle čl. VII. odst. 1., vždy po 
provedení (dokončení a předání) požadovaného servisu. 

3. Splatnost vyúčtovaných cen za servis činí 14 dní ode dne doručení daňového dokladu 
(faktury) objednateli. 

3 



VIII. Zvláštní ujednání 

1. Servis bude zhotovitel provádět ve spolupráci s dodavatelem a výrobcem zařízení 

firmou PEVOT - WILSON. 
2. Kontrola funkce veškerých proudových chráničů zkušebním tlačítkem (jednou za tři 

měsíce) není předmětem plnění této smlouvy ze strany zhotovitele a bude zajištěna 
provozovatelem (objednatelem), prostřednictvím osob k této činnosti určených, tak 
jako zajištění provádění pravidelných revizí zařízení objednatelem. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit co do 
neprovedeného plnění, jestliže se plnění podle této smlouvy z objektivních důvodů 
stane nemožným. 

IX. Práva a povinnosti objednatele 

1. V době platnosti této smlouvy nesmí objednatel bez vědomí zhotovitele na zařízení a 
jeho příslušenství nic měnit, připojovat, odpojovat, rozebírat ani připustit zásah cizí 
osoby. 

2. Po dobu platnosti této smlouvy nesmí objednatel připustit zásah do nastavení zařízení 
cizí osobou. 

3. Odběratel je oprávněn kontrolovat provádění díla. 
4. Objednatel se zavazuje umožnit přístup pracovníkům zhotovitele na místo plnění a 

vybavit zhotovitele klíči od místa plnění. 

X. Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Provádění servisu, údržby a oprav musí být v souladu s touto sm louvou, provozními 
podmínkami a manuály výrobce zařízení, platnými technickými normami a a předpisy a 
obecně závaznými právními předpisy. 

2. Zhotovitel se zavazuje a je povinen provádět servis a činnosti podle této smlouvy 
odborně vyškolenými pracovníky s veškerou odbornou péčí, k zajištění plné funkčnosti 
zařízení. 

3. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli bez zbytečných odkladů veškeré překážky, 
které brání v provedení díla. 

XI. Smluvní pokuty 
1. V případě prodlení objednatele se zaplacením oprávněně fakturovaných cen 

zhotoviteli, zaplatí objednatel zhotoviteli za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 
0,05% z dlužné částky. 

2. V případě prodlení zhotovitele s plněním povinností z této smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den 
prodlení se splněním každé jednotlivé povinnosti. 

3. Objednatel má právo od této smlouvy co do neprovedeného plnění okamžitě odstoupit 
v případě, že zhotovitel poruší závažným způsobem nebo opakovaně své povinnosti z 

4 



ní vyplývající. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody 
vzniklé porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuty týká a nezbavuje 
povinnou stranu povinnosti splnit svůj závazek smluvní pokutou utvrzený. 

XII. Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran a případné sankce se budou řídit 

ustanovením § 2586 a násl. a dalších příslušných zákona č. 89/2012, občanský zákoník, 
v platném znění a dalšími příslušnými obecně závaznými právními předpisy. 

2. Jakékoliv změny této smlouvy musejí být provedeny písemně se souhlasem obou 
smluvních stran. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva ke své úči nnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, a s uveřejněním souhlasí, a to včetně případných příloh a 
dodatků . Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po podpisu 
smlouvy. 

4. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu poslední 
smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru 
smluv. 

5. Smlouva může být kteroukoliv ze smluvních stran písemně vypovězena bez udání 
důvodů . Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

6. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, každá smluvní strana 
obdrží 1 vyhotovení. 

V Hradci Králové dne ............. 2023 

zhotovitel 

s 

11 6 01 2023 
V Hradci Králové dne ...... ~.'. ..... 2023 

objednatel 




